
                             
UCHWAŁA  Nr  III /12/ 2006

RADY  GMINY  W GRZEGORZEWIE
z  dnia  12 grudnia   2006 roku

w sprawie     wprowadzenia zmian w budżecie gminy na  2006 rok

                     Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r.
 o samorządzie gminnym  ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591; zm. 2002 r.  Dz. U. Nr 23 poz.220,
Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz.984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz.1806;  zm. 2003 r. Dz. U. Nr 80
poz.717,Nr 162 poz. 1568;zm.2004 r. Dz. U. Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz.1203, Nr 167
poz.1759,zm.2005 r. Dz.U. Nr 172 poz.1441, Nr 175 poz.1457,zm.2006 r. Dz. U. Nr 17 poz.128)
oraz art.165, art. 166 i art. 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.  o finansach publicznych
(Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz.2104, Dz. U. Nr169 poz.1420; zm.2006 r. Dz. U. Nr 45 poz.319;
 Nr 104 poz.708)   RADA GMINY W GRZEGORZEWIE    uchwala,   co  następuje :

§ 1.   W uchwale budżetowej Nr XXXII/160 /2005  Rady Gminy w Grzegorzewie
z dnia 28 grudnia 2005 r.; zmienionej uchwałą Nr XXXIII/175/2006 Rady Gminy w Grzegorzewie
z dnia 29 marca 2006 r.; uchwałą Nr XXXIV/178/2006 Rady Gminy w Grzegorzewie z dnia 
27 kwietnia 2006 r. i uchwałą Nr XXXV/179/2006 Rady Gminy w Grzegorzewie z dnia 
29 maja 2006 r.; Zarządzeniem  Wójta Gminy Nr 82/2006 z dnia 26 czerwca 2006 r.;  uchwałą 
Nr XXXVI /189/2006 Rady Gminy w Grzegorzewie z dnia 11 lipca 2006 r oraz uchwałą
Nr XXXVII/190/2006 Rady Gminy w Grzegorzewie z dnia 01 września 2006 r.;
Nr XXXVIII/197/2006 Rady Gminy w Grzegorzewie z dnia 27 września 2006 r.; uchwałą 
Nr XXXIX/203/2006 r. z dnia  25 października 2006 r. oraz zarządzeniem Wójta Gminy 
Nr 91/2006 z dnia 31 października 2006 r. i Nr 93/2006 z dnia 30 listopada 2006 r.
 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2006 rok. wprowadza  się  
 następujące  zmiany:

1.     § 1 uchwały budżetowej   dochody budżetu gminy zwiększa się 
          o kwotę 79.492 zł.  do kwoty                                                                                10.636.001 zł.
     w tym :
        a) dotacje celowe  z budżetu państwa na realizację  zadań bieżących
             i majątkowych z zakresu administracji rządowej  oraz innych zadań 
            zleconych gminie  pozostają bez zmian i stanowią  kwotę                                  2.156.593 zł.
                                                         
        b) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
             własnych zadań bieżących pozostają bez zmian i stanowią  kwotę                       321.164 zł.
 
2.   § 2 uchwały budżetowej  wydatki  budżetu gminy zwiększa się     
          o kwotę 79.492 zł.  do kwoty                                                                                11.952.501 zł.
   w tym :
         a) dotacje celowe  z budżetu państwa na realizację  zadań bieżących
             i majątkowych z zakresu administracji rządowej  oraz innych zadań 
             zleconych gminie  pozostają bez zmian i stanowią  kwotę                                 2.156.593 zł.
                                                         
        b) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
             własnych zadań bieżących pozostają bez zmian i stanowią  kwotę                       321.164 zł.



       
3.W załączniku  Nr 1   do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zwiększa się dochody:

                               NAZWA
                               Rozdz.
                                   §

OGÓŁEM
[ zł.]

W tym 
 zadania
zlecone  i

pow..
[ zł. ]

 W tym
dofinansowanie

zadań
własnych.

[ zł. ]
Dz.758 RÓŻNE ROZLICZENIA

Rozdz. 75801 – część oświatowa subwencji ogólnej dla
jednostek samorządu terytorialnego 
    § 2920  –  subwencje ogólne z budżetu państwa

Rozdz.  75802  –  uzupełnienie  subwencji  ogólnej  dla
jednostek samorządu terytorialnego 
    § 2750  –  środki na uzupełnienie dochodów gmin

79.492

15.547

15.547

63.945

63.945

4.  W załączniku  Nr 2   do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zwiększa się wydatki:

                               NAZWA
                               Rozdz.
                                   §

OGÓŁEM
[ zł.]

W tym 
 zadania
zlecone  i

pow..
[ zł. ]

 W tym
dofinansowanie

zadań
własnych.

[ zł. ]
Dz. 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

Rozdz. 01036 – restrukturyzacja i modernizacja
 sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów
 wiejskich
  § 6050 - wydatki inwestycyjne jednostek
               budżetowych

38.000

38.000

38.000

Dz.600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Rozdz. 60016 – drogi publiczne gminne
    § 4270  – zakup usług  remontowych

20.862

20.862
20.862

Dz.801 OŚWIATA I WYCHOWANIE

Rozdz. 80101 – szkoły podstawowe 
   § 6050  – wydatki  inwestycyjne jednostek 
                   budżetowych

20.630

20.630
20.630

2



5.  W załączniku  Nr 2   do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zmniejszenia wydatków  
     i zwiększeń  wydatków między rozdziałami i  paragrafami:

     NR
DZIAŁU

NAZWA
Rozdz. §

ZMNIEJSZENIE
[ zł]

ZWIĘKSZENIE
[ zł]

Dz.010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

Rozdz. 01010– infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi
   § 4300  – zakup usług pozostałych 

Rozdz. 01036 – restrukturyzacja i modernizacja sektora 
żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich
     § 6050  – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

10.000

10.000
10.000

30.000

30.000

30.000

Dz. 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Rozdz. 60016 – drogi publiczne gminne
     § 4210  – zakup materiałów i wyposażenia 
     § 4300  – zakup usług pozostałych

18.000

18.000
4.800

13.200

Dz. 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA

Rozdz. 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami
   § 4300  – zakup usług pozostałych 
   § 4430  – różne opłaty i składki
   

1.500

1.500
1.500

1.500

1.500

1.500

Dz.750 ADMINISTRACJA  PUBLICZNA

Rozdz. 75023 – urzędy gmin
    § 4260  –  zakup energii 
    § 4300  – zakup usług pozostałych 

Rozdz. 75075 –  promocja jednostek samorządu terytorialnego
    § 4300  – zakup usług pozostałych 

Rozdz. 75095 –  pozostała działalność
    § 4300  – zakup usług pozostałych 

6.000

1.000

1.000

3.000
3.000

2.000
2.000

1.000

1.000
1.000

Dz.754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA

Rozdz. 75412 – ochotnicze straże pożarne
    § 3030  –  różne wydatki na rzecz osób fizycznych
    § 4210  – zakup materiałów i wyposażenia 
    § 4300  – zakup usług pozostałych 
    § 4430  – różne opłaty i składki

5.000

5.000
5.000

5.000

5.000

2.000
2.000
1.000

Dz. 756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I
OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH
POBOREM
Rozdz. 75647 –  pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności
budżetowych
    § 4100 – wynagrodzenia  agencyjno - prowizyjne
    § 4300  – zakup usług pozostałych 

7.500

7.500

3.500
4.000

Dz.758 RÓŻNE ROZLICZENIA 

Rozdz. 75814 – różne  rozliczenia finansowe
§ 4300  – zakup usług pozostałych 

4.000

4.000
4.000



Dz.801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdz. 80101 - szkoły podstawowe
     § 4010 - wynagrodzenia osobowe pracowników
     § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne
     § 4170 - wynagrodzenia bezosobowe
     § 4210 - zakup materiałów i wyposażenia 
     § 6050  – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Rozdz. 80110 – gimnazja
     § 4010 - wynagrodzenia osobowe pracowników

Rozdz. 80113 - dowożenie uczniów do szkół
     § 4210 - zakup materiałów i wyposażenia
     § 4300 - zakup usług pozostałych

Rozdz.80114- zespoły obsługi ekonomiczno- administracyjnej szkół
     § 4210 - zakup materiałów i wyposażenia 
     § 4300 - zakup usług pozostałych

Rozdz. 80146 - dokształcanie i doskonalenie nauczycieli
     § 3250 - stypendia różne
     § 4210 - zakup materiałów i wyposażenia 
     § 4410  – podróże służbowe krajowe

Rozdz. 80195 - pozostała działalność
     § 4170 - wynagrodzenia bezosobowe

20.580

5.300
3.700
1.000

600

3.900
3.900

7.500

7.500

3.400
1.600
1.000

800

480
480

17.770

15.270

2.600
12.670

1.000
1.000

1.500
1.000

500

Dz.851 OCHRONA ZDROWIA

Rozdz. 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi
   § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne
   § 4210 - zakup materiałów i wyposażenia 
   § 4300 - zakup usług pozostałych
   § 4410  – podróże służbowe krajowe

1.030

1.030
150

800
80

1.030

1.030

1.030

Dz.852 POMOC SPOŁECZNA

Rozdz. 85212 –  świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz
składki  na  ubezpieczenia  emerytalne  i  rentowe  z  ubezpieczenia
społecznego    ( zadania zlecone)
   § 3110  – świadczenia społeczne
   § 4010 - wynagrodzenia osobowe pracowników
   § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne
   § 4120 – składki na Fundusz Pracy
   § 4410  – podróże służbowe krajowe

Rozdz.85215 – dodatki mieszkaniowe
   § 3110  – świadczenia społeczne

Rozdz.85295 – pozostała działalność
   § 3110  – świadczenia społeczne

6.360

2.860

2.610

250

3.500
3.500

7.360

2.860

2.600
250

10

4.500
4.500

Dz.854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

Rozdz. 85401 – światlice szkolne
   § 4010 - wynagrodzenia osobowe pracowników

Rozdz. 85415 – pomoc materialna dla uczniów
     § 3240 -  stypendia dla uczniów

Rozdz. 85446 - dokształcanie i doskonalenie nauczycieli
     § 4300 - zakup usług pozostałych
     § 4410  – podróże służbowe krajowe

16.090

15.000
15.000

1.090
890
200

3.900

3.900
3.900



Dz.900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

Rozdz. 90003 – oczyszczanie miast i wsi 
     § 4300 - zakup usług pozostałych

Rozdz. 90095 – pozostała działalność
     § 4210 - zakup materiałów i wyposażenia 

15.000

15.000
15.000

7.500

7.500
7.500

Dz.921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

Rozdz. 92116- biblioteki
   § 4240  – zakup pomocy naukowych , dydaktycznych i książek
   § 4300  – zakup usług pozostałych
   § 4350  –  zakup usług dostępu do sieci Internet

300

300
300

300

300

250
50

            
6. W załączniku Nr 4 do uchwały budżetowej „Wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych  
     realizowanych w 2006 r.” wprowadza się następującą zmianę:

Dz. 010 – ROLNICTWO I  ŁOWIECTWO 

W rozdziele 01036 na zadanie ujęte w poz. 1   pn.” Modernizacja placu rekreacyjnego we wsi 
Grzegorzew” zwiększa się planowane wydatki  o kwotę 68.000 zł. do kwoty 518.840 zł. 

Dz.801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE

 Wprowadza się nowe zadanie pn.: ” Wymiana pieca c.o w budynku szkoły podstawowej
 w Grzegorzewie” na kwotę 33.300 zł.
                                                                                                                           
  Załącznik Nr 4 „Wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych  realizowanych w 2006 r.”
     po zmianach otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega  ogłoszeniu poprzez wywieszenie 
na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej.
                                                                                                               

                                                                                                                    PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY
                                                                                                                           /-/ Waldemar Banasiak



U Z A S A D N I E N I E
do uchwały  Nr III /12 / 2006  Rady Gminy w  Grzegorzewie

z dnia 12 grudnia  2006 roku
w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie gminy  na rok 2006  

                           Podstawą do wprowadzenia zmian w budżecie gminy są otrzymane decyzje
Ministra Finansów przekazane pismem Nr  ST3- 4822-1/2006 z dnia 25 października 2006 r.
w sprawie zwiększenia o kwotę 63.945 zł.  środków  z rezerwy na  uzupełnienie dochodów gminy
oraz   przekazane  pismem  Nr   ST  5-  4822-22g/2006  z  dnia  8  listopada  2006  r.  w  sprawie
zwiększenia o kwotę 15.547 zł.  środków  z rezerwy na zwiększenie części oświatowej subwencji
ogólnej na 2006 r. 
Uwzględnione środki w budżecie po stronie dochodów wprowadza się  zgodnie ze wskazaniem.
Po stronie wydatków  subwencję przeznacza się na  wymianę pieca centralnego ogrzewania 
w  budynku  szkoły  podstawowej  w  Grzegorzewie  w  kwocie  20.630  zł.  modernizację  placu
rekreacyjnego w kwocie 38.000 zł. oraz remonty dróg w kwocie 20.862 zł.

W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej dotyczącego wydatków dokonano zmniejszeń
 i zwiększeń wydatków w tym:
 - w rozdziale 01010 – infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zmniejszono wydatki
 na zakup usług pozostałych  w kwocie 10.000 zł.; 
-  w  rozdziale  01036  – restrukturyzacja  i  modernizacja  sektora  żywnościowego  oraz  rozwój
obszarów wiejskich zwiekszono wydatki inwestycyjne o kwotę 30.000 zł., 
- w rozdziale 60016 –  drogi publiczne gminne zwiększono środki z zakupów materiałów i usługi
pozostałe w kwocie 18.000 zł;
- w rozdziale 70005 –  gospodarka gruntami i nieruchomościami  zmniejszono  środki na usługi
 o kwotę 1.500 zł., a zwiększono środki na  opłaty i składki;
- w rozdziale 75023 – urzędy gmin zmniejszono środki na usługi pozostałe w kwocie 1.000 zł.,
 a zwiekszono wydatki na zakup energii; 
- w rozdziale 75075 – promocja jednostek samorządu terytorialnego gmin zmniejszono środki 
na usługi pozostałe w kwocie 3.000 zł;
- w rozdziale 75095 – pozostała działalność zmniejszono środki na usługi pozostałe w kwocie 
2.000 zł;
- w rozdziale 75412 – ochotnicze straże pożarne zmniejszono środki na różne wydatki na rzecz osób
fizycznych o kwotę 5.000 zł., a  zwiększono  wydatki  na zakupy, usługi pozostałe i różne opłaty 
i składki o tę samą  kwotę;   
- w rozdziale 75647 –   pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych
zmniejszono środki  na zakup usług pozostałych i wynagrodzenia agencyjno prowizyjne o kwotę
7.500 zł.,
a przeznaczono je na  zakupy związane z wyposażeniem  w pozostałej działalności komunalnej;
- w rozdziale 75814 – różne rozliczenia finansowe zmniejszono zakup usług pozostałych o kwotę
4.000 zł.  z przeznaczeniem na  dożywianie w kwocie 1.000 zł. i na usługi w drogach,
 - w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe  zmniejszono wynagrodzenia osobowe i bezosobowe
oraz składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 5.300 zł., a zwiększono o  kwotę 2.600 zł. zakupy
i wydatki inwestycyjne  w szkole podstawowej w Grzegorzewie o kwotę 12.670 zł.,
- w rozdziale 80110 – gimnazja  zmniejszono wynagrodzenia osobowe o kwotę 3.900 zł., a
zwiększono o  kwotę 3.900 zł. wynagrodzenia w świetlicy gimnazjum w rozdziale 85401,
- w rozdziale 80113 –  dowożenie uczniów do szkół  zmniejszono  zakup usług pozostałych o kwotę
7.500 zł., a zwiększono o  kwotę 1.000 zł. zakupy paliwa,

- w rozdziale 80114 –  zespoły obsługi ekonomiczno- administracyjnej szkół zwiększono o  kwotę
1.000 zł. zakup  materiałów i wyposażenia oraz o kwotę 500 zł.  zakup usług pozostałych ,
- w rozdziale 80146 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  zmniejszono   wydatki na stypendia



różne, zakupy i podróże służbowe  łącznie o kwotę 3.400 zł., a zwiększono wydatki inwestycyjne,
- w rozdziale 80195 – pozostała  działalność zmniejszono   wydatki na  wynagrodzenia bezosobowe
o kwotę 480 zł., a zwiększono wydatki inwestycyjne,
- w rozdziale 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi  zmniejszono o kwotę150 zł.
 na ubezpieczenia  społeczne, zakup usług pozostałych o kwotę 800 zł. oraz podróże służbowe
 o kwotę 80 zł., a zwiększono wydatki na  zakupy o kwotę 1.030 zł.,
- w rozdziale 85212 – świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego (zadania zlecone) - zmniejszono wydatki 
na  podróże służbowe  i składki na ubezpieczenia społeczne, a zwiększono wydatki
na wynagrodzenia osobowe i  fundusz pracy oraz świadczenia społeczne o kwotę 2.600 zł,
- w rozdziale 85215 –  dodatki mieszkaniowe zmniejszono  o kwotę 3.500 zł.,
- w rozdziale 85295 – pozostała działalność zwiększono o kwotę 4.500 zł. środki na dożywianie,
- w rozdziale 85415 – pomoc materialna dla uczniów zmiejszono o kwotę 15.000 zł. stypendia dla
uczniów, a zwiększono wydatki inwestycyjne,
- w rozdziale 85446 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  zmniejszono   wydatki na   usługi
pozostałe i podróże służbowe o kwotę 1.090 zł., a zwiększono wydatki inwestycyjne.
- w rozdziale 90003 – oczyszczanie mast i wsi zmiejszono o kwotę 15.000 zł.   zakup usług
pozostałych, a zwiększono wydatki inwestycyjne,
- w rozdziale 90095 -  pozostała działalność zaplanowano środki na zakup ławek i koszy oraz
zabezpieczeń na placu na kwotę 7.500 zł.,
- w rozdziale 92116 –  biblioteki – zmniejszono  wydatki na zakup książek, zwiększono usługi
pozostałe i  zakup dostepu do usług Internet,

W załączniku Nr 4 do uchwały budżetowej „Wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych  
 realizowanych w 2006 r.” wprowadza nowe zadanie  na kwotę  33.300 zł. polegające na wymianie
pieca centralnego ogrzewania w budynku szkoły podstawowej w Grzegorzewie.  
Zwiększono środki na zadanie pn. „ Modernizacja placu rekreacyjnego we wsi 
Grzegorzew” do kwoty 518.840 zł. 

                    Biorąc pod uwagę powyższe dokonanie zmian w budżecie jest zasadne, co zapewni
prawidłową realizację budżetu. 
                                                                                                 
                                                                                                             WÓJT GMINY
                                                                                                   /-/  BOŻENA DOMINIAK 
Grzegorzew, dnia  12 grudnia  2006 r.     


